Электронные привода
428000, г. Чебоксары, ул. Комп. Воробьевых, 10
Тел./факс: (8352) 41-46-54
Е-mail: sales@elprivod.ru
Интернет: http://www.elprivod.ru
Электроприводы транзисторные серии ЭПБ2
 Электроприводы транзисторные серии ЭПБ2 предназначены
для использования в качестве широкорегулируемых

блок питания тормоза (для двигателей, требующих форсировки при включении встроенного
тормоза),комплект ЗИП
Условное обозначение
ЭПБ2 - ХХХ00 Х Х ХХ
ЭПБ - Электропривод с бесколлекторным (синхронным) двигателем
с возбуждением от постоянных магнитов
 2 - Порядковый номер разработки
ХХХ00 - Исполнение блока регулирования (соответственно 1-ой, 2-ой, 3-ей координате):
0 - блок регулирования отсутствует;
4 - БС4102-3050…(520В, 10А); 6 - БС4102-345…(520В, 25А);
7 - БС4102-3030…(300В, 10А); 8 - БС4102-343…(300В, 25А)
 Х - Исполнение блока питания:
3 - БС9803-305…(520В, 10А); 4 - БС9803-355…(520В, 32А;
6 - БС9803-303…(300В, 10А); 7 - БС9803-353…(300В, 32А)
Х - Напряжение трёхфазной питающей сети:
4 - 220В, 50Гц; 5 - 230В, 50Гц; 7 - 380В, 50Гц; 8 - 400В, 50Гц;
9 - 415В, 50Гц; Ш - 500В, 50Гц; Р - 220В, 60Гц; Ф - 230В, 60Гц;
- 380В, 60Гц; Ц - 400В, 60Гц; Э - 415В, 60Гц; Т - 440В, 60Гц
ХХ - Климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15150 - 69:
4 или О4.
 Габариты (ширина высота глубина) и масса блоков
Блок регулирования на 10А - 115 400 280 мм, 7,5 кг